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Jorden rundt på tre år
Mike on Bike. Tirsdag aften fejrede han sine første
1000 kilometer på turen jorden rundt med et lækkert
marcipanbrød.

FLENSBORG. Egentlig er han uddannet
gymnasielærer, men tanken om at skulle tilbringe
hver eneste dag i et klasseværelse huede ham ikke
lige. Han ville se verden, så i stedet for et godt og
sikkert job pakkede han cyklen og begav sig ud på
en tur jorden rundt, som han forventer vil tage tre
år. 
Michael Öfele, eller Mike som han kalder sig, havde
tirsdag aften klaret de første 1000 kilometer, da han
var nået til den dansk-tyske grænse. Her gjorde han
holdt ved Kirsten og Dago Damerau i Harreslev, for 
her skulle han hente et splinternyt letvægtstelt, som

en ven, via snørklede omveje, havde sendt til Kirsten og Dago. Sådan kom et nyt telt til at give Mike,
der kommer fra Bayern, en masse viden om det danske mindretal.
- Det kendte han af gode grunde ikke noget til, så vi snakkede og fortalte om livet her i grænselandet
til langt ud på natten, fortæller Kirsten og Dago Damerau, der driver restauranten ved Flensborg
Yacht Club i Fahrensodde. 
Under åben himmel
Mike sover der, hvor han befinder sig, når mørket falder på, men Kirsten og Dago lod ham ikke sove
ude i det fri. Han overnattede på yachten Liberty, men først blev han trakteret med en
farvel-Tyskland-middag - currywurst med pommes. Sådanne korte men intense venskaber løber han
ofte ind i.
- For jeg er god til at møde nye mennesker. Jeg har ingen problemer med at få kontakt, siger Mike,
der efter de første to uger på landevejen stadig er utrolig velplejet og solbrun.
Han kan fortælle om det storsind, han har mødt hos mennesker, han tilfældigt er løbet ind i undervejs,
og det tror han fortsætter på turen. I går gik det videre op i Danmark, over øerne og så mod Nordkap,
som er hans eneste helt faste mål på denne tur. Til sommersolhverv vil han stå og skue ud over
klippen ved Nordkap. Derefter går det sydover igen til Mexico, men helst som "dæksdreng" på et
fragtskib.
Cyklet i mange år
Michael Öfele er 30 år, og har allerede flere lange cykelture bag sig. Han har blandt andet rejst 
gennem Nepal, og cyklen er hele tiden den samme.
- Det kan den godt klare. Den er rigtig god til den slags lange ture, siger han, mens han spænder
bagagen fast. Han medbringer kun det mest nødvendige, men det er 60 kilo. 
Fra Mexico skal turen gå gennem USA til Canada, tilbage til Mexico og så sydover gennem
Sydamerika. Fra Ildlandet sejler han til New Zeeland og tager Australien rundt, og er der stadig penge 
på kontoen, vil han her beslutte, om han vil flyve hjem til Tyskland eller måske tage turen gennem
Afrika. 
- Jeg har sparet op og tjent lidt ved ekstraundervisning, så jeg har penge på kontoen. Mit budget er
5000 euro om året, men jeg har det doppelte til rådighed, og hvis det ikke er nok, så må jeg tage et
lån. Jeg kommer jo til at tjene gode penge en gang, siger han og stiger på cyklen.
En bekymring har han dog. Det er hans gamle mor, der synes, at han er lidt tosset, men som ikke kan 
holde ham hjemme. 
- Hun følger mig på www.mikeonbike.de. Jeg sender mine fotos fra forskellige internetcafeer rundt 
omkring, og så har jeg venner, der opdaterer min side, siger han.
Tilla Rebsdorf


